

Memorando Nro. GADDMQ-SGCM-2024-2083-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2024

PARA: Sr. Arq. José Adolfo Morales Rodríguez

Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial - FD3

SECRETARÍA DE HÁBITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Sr. Agustín Burbano de Lara Vásconez Secretario General, Subrogante SECRETARÍA GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA Y GESTIÓN DE RIESGOS

Srta. Abg. Paola Linette Romero Dueñas

Secretaria de Desarrollo Económico y Productivo SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y PRODUCTIVO

Sra. Lcda. Silvana Jacqueline Haro Ruiz Secretaria de Inclusión Social SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL

Sra. Lcda. Paulina de Lourdes Recalde Velasco Secretaria General de Coordinación Territorial, Gobernabilidad y Participación SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL,GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN

Srta. Mgs. Grace Ximena Rivera Yanez
Secretaria General de Planificación
SECRETARÍA GENERAL DE PLANIFICACIÓN

Sra. Ing. Ligia Alexandra Álava Freire
Secretaria de Gobierno Digital y Tecnologías de la Información y
Comunicaciones
SECRETARÍA DE GOBIERNO DIGITAL Y TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

Sr. Christian Mauricio Cruz Rodríguez Administrador General ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO





Memorando Nro. GADDMQ-SGCM-2024-2083-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2024

Sra. Econ. Diana Julieta Arias Urvina
Directora Metropolitana
DIRECCIÓN METROPOLITANA TRIBUTARIA

Sra. Mgs. Lira De La Paz Villalva Miranda Supervisora Metropolitana AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL

Sra. Ing. Marcia Cecilia Telpis Llivichuzca **Directora Metropolitana DIRECCIÓN METROPOLITANA FINANCIERA**

Srta. Ing. Andrea Pardo
Directora Metropolitana de Catastro
SECRETARÍA DE HÁBITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
- DIRECCIÓN METROPOLITANA DE CATASTRO

Sr. Arq. Alexander Wladimir Lafebre Quirola Gerente General EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE HÁBITAT Y VIVIENDA

ASUNTO: Notificación Resolución de la Comisión de Vivienda y Hábitat No. SGC-EXT-002-CVH-014-2024

Resolución No. SGC-EXT-002-CVH-014-2024

De mi consideración:

En mi calidad de Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito, me permito certificar que la Comisión de Vivienda y Hábitat, en sesión No. 002 - Extraordinaria, llevada a cabo el día viernes 13 de septiembre de 2024, durante el tratamiento del segundo punto del orden del día: "Presentación por parte de la Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial, del borrador definitivo del Proyecto de Ordenanza Metropolitana Sustitutiva del Libro IV.5 "De la Vivienda y Hábitat" del libro IV " del Eje Territorial" del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, acorde a la resolución SGC-ORD-023-CVH-0011-2024; y resolución al respecto"; resolvió:





Memorando Nro. GADDMQ-SGCM-2024-2083-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2024

"En el término de 8 días, la Secretaria de Hábitat y Ordenamiento Territorial, Secretaria de General de Seguridad y Gestión de Riesgos, Secretaria de Desarrollo Productivo, Secretaria de Inclusión Social, Secretaria General de Coordinación Territorial Gobernabilidad y Participación, Secretaria de Planificación, Secretaría de Gobierno Digital y Tecnologías de la Información y Comunicaciones, Administración General, Dirección Metropolitana Tributaria, Agencia Metropolitana de Control, Dirección Metropolitana Financiera, Dirección Metropolitana de Catastro, Empresa Publica Metropolitana de Hábitat y Vivienda, emitan los informes técnicos que correspondan en relación al proyecto de Ordenanza Metropolitana Sustitutiva del Libro IV.5 "De la Vivienda y Hábitat" del libro IV " del Eje Territorial"

Particular que pongo en su conocimiento para los fines correspondientes.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Dra. Libia Fernanda Rivas Ordóñez SECRETARIA GENERAL SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Anexos:

- Proyecto de Ordenanza de Vivienda de Interes Social base para corregir (11.09.2024).docx

Copia:

Sra. Lcda. Blanca Maria Paucar Paucar

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL PAUCAR PAUCAR BLANCA MARIA

Sr. Fidel Angel Chamba Vozmediano

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CHAMBA VOZMEDIANO FIDEL ANGEL

Sr. Diego Mauricio Garrido Villagomez

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL GARRIDO VILLAGOMEZ DIEGO MAURICIO

Srta. Abg. Veronica Elizabeth Segura Torres

Funcionaria Directiva 5





Memorando Nro. GADDMQ-SGCM-2024-2083-M Quito, D.M., 14 de septiembre de 2024

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: VERONICA ELIZABETH SEGURA TORRES	vest	SGCM	2024-09-13	
Aprobado por: Libia Fernanda Rivas Ordóñez	lr	SGCM	2024-09-14	



